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Styrets årsberetning 2023
SpareBank I Finans Østlandet AS oppnådde i 2023 et resultat etter skatt på 24, I ( 146, I) millioner
kroner. Dette ga en egenkapitalavkastning etter skatt på 1,3 (8,6) prosent. Den underliggende driften i
selskapet er god, og det svake resultatet skyldes økte tapsavsetninger på enkelte kredittengasjementer,
samt et stort negativt resultatbidrag fra eierposten i SpareBank I Mobilitet Holding AS.
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Selskapsforhold
Spare Bank I Finans Østlandet AS er et finansieringsselskap
som tilbyr leasing og lån gjennom forhandlere, samarbeidende
banker og direkte mot kunder. Selskapet har hovedkontor i
Hamar i tillegg til regionkontorer på Lillestrøm, Lillehammer,
Gjøvik og Fredrikstad. Selskapet er eid av Spare Bank I
Østlandet (85, I prosent), Spare Bank I Ringerike Hadeland
(9,9 prosent) og SpareBank I Østfold Akershus (5 prosent).

Spare Bank I Finans Østlandet AS hadde i 2023 et nysalg av
salgspantlån på 3.100 (3.119) millioner kroner. For leasing ble
nysalget 2.340 (2300) millioner kroner.

Redegjørelse for
årsregnskapet
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekrefter styret at
betingelsene for fortsatt drift er til stede.
Regnskapsavleggelsen er foretatt under disse forutsetningene.
Styret mener at årsregnskapet gir et rett bilde av SpareBank I
Finans Østlandet AS' eiendeler og gjeld, finansielle stilling og
resultat.

Resultat
Selskapets resultat ble 24, I ( 146, I) millioner kroner etter
skatt. Målt i forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital
utgjorde dette 0,2 ( 1,4) prosent. Resultatet ga en
gjennomsnittlig egenkapitalavkastning etter skatt på 1,3 (8,6)
prosent. Det svake resultatet skyldes økte tapsavsetninger på
enkelte kredittengasjementer, samt et stort negativt
resultatbidrag fra eierposten i SpareBank I Mobilitet Holding
AS på 123,4 millioner kroner.
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Netto renteinntekter
Netto renteinntekter utgjorde i 2023 totalt 334,6 (255,7)
millioner kroner. Økningen i netto renteinntekter på 30,8
prosent var et resultat av utlånsvekst, mens utlånsmarginen
holdt seg på samme nivå som fjoråret, grunnet fortsatt økte
innlånskostnader i 2023.

Netto renteinntekter i prosent av gjennomsnittlig
forvaltningskapital ble 2,9 (2,5) prosent.

Driftskostnader
Driftskostnader ble totalt 112,5 ( I 04,5) millioner kroner og
utgjorde 1,0 ( 1,0) prosent av gjennomsnittlig
forvaltningskapital. Selskapet har opprettholdt et
kostnadsfokus gjennom året, og vil fortsette dette fokuset
også fremover.

Tap på utlån
I 2023 hadde selskapet en netto tapskostnad på 73,4 (8,7)
millioner krover. Tapene utgjorde 0,62 (0,08) prosent av
brutto utlån. Dette er høyere enn normalt, og relateres
spesielt til tapsavsetninger på enkelte kredittengasjement.

Det er noe endringer i risikoklassifiseringen av kredittrisikoen
på selskapsnivå sammenlignet med utløpet av 2022. Andelen i
lav risiko er redusert med I prosentpoeng fra 28 prosent til
27 prosent, mens andelen i middels risiko er redusert med 3
prosentpoeng, fra 60 prosent til 57 prosent. Andelen i
høyeste risiko/misligholdte engasjementer er økt med 5
prosentpoeng fra I I prosent til 16 prosent, hvor økningen
forklares av et fåtall av enkeltstående engasjementer som har
migrert negativt.
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Engasjementer som er i betalingsmislighold, manuelt
misligholdmerket eller i karens/prøveperiode anses som
misligholdt. Ved utgangen av året var andel misligholdte
engasjement på 6,04 ( 1,67) prosent. Økningen av andel
misligholdt i porteføljen forklares av et fåtall enkeltstående
engasjementer. Det har gjennom året blitt jobbet strukturert
og godt i mange akser med å redusere selskapets
misligholdsandel.

Balanseutvikling og soliditet
Selskapets bokførte egenkapital per 31.12.2023 var 1.794
( 1.916) millioner kroner. Selskapet rapporterer kapitaldekning
etter standardmetoden. Kapitaldekningen målt som tellende
ansvarlig kapital i forhold til risikovektet balanse var 18,6
( 19,7) prosent. Selskapet er per 31.12.2023 utelukkende
kapitalisert med ren kjernekapital.

Myndighetene besluttet i 2023 å øke det motsykliske
kapitalbufferkravet med 0,5 prosentpoeng og
systemrisikobufferkravet med 1,5 prosentpoeng. Dette har
ført til en tilsvarende økning i selskapets minimumskrav til
kapitaldekning.

Selskapets uvektede kjernekapitalandel (Leverage Ratio) var
14,6 ( 15,6) prosent per 31.12.2023.

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av året I 1.875 ( I 1.142)
millioner kroner. Dette gir en vekst i forvaltningskapital på 6,6
(15,6) prosent. Selskapets netto utlån og fordringer på kunder
er 11.737 ( I 0.846) millioner kroner. Av dette så utgjør lån
6.571 (6.278) og leasing 5.166 (4.568). På leasingavtaler så er
det ved utgangen av året stilt restverdigaranti for 626 (541)
millioner kroner fordelt på 60 (74) ulike forhandlere. Det
vises ellers til note 5 og 6, som viser hvordan porteføljen
fordeler seg mellom næringer og geografiske områder.

Risikostyring
Risikostyringen i SpareBank I Finans Østlandet skal sikre at
risikoeksponeringen til enhver tid er kjent, og innenfor
rammene som er fastsatt av styret. Risikostyringen skal støtte

opp under strategisk utvikling, måloppnåelse og finansiell
stabilitet.

Styret har vedtatt «Risikostrategi og - policy for SpareBank I
Finans Østlandet». Dokumentet definerer det overordnede
rammeverket for risikostyringen i selskapet, herunder
overordnet styring av ulike risikoområder. I tillegg har styret
vedtatt styringsdokumenter for sentrale risikoområder
selskapet er eksponert for.

Risikoeksponering og risikoutvikling følges opp og
rapporteres periodisk til selskapets styre.

Selskapet er eksponert for forskjellige typer risiko. Styret
vurderer følgende fem risikoer som de vesentligste;
kredittrisiko, operasjonell risiko, risikoen for tapte inntekter
relatert til kundemarkedet, risiko for vesentlig endring av
innlånskostnad, samt eierrisiko.

Kredittrisiko i utlån- og leasing porteføljen er selskapets
største risiko. Risikoen styres i henhold til selskapets
styringsdokument kredittrisiko, bevilgningsfullmakter, rutiner
for kredittgivning og ulike rapporterings- og oppfølgingskrav.

Ved utgangen av 2023 utgjorde engasjementer i lav og middels
risikoklasse 83,9 (88, I) prosent av totale utlån (se note 15).
AIie engasjementene er risikovurdert og nødvendige
tapsavsetninger er gjort. Selskapet har fokus på å redusere
andelen høyrisiko.

Kredittrisikoen vurderes som moderat til lav.

Operasjonell risiko er risikoen for tap som følge av
utilstrekkelige eller sviktende interne prosesser eller
systemer, menneskelige feil eller eksterne hendelser. Risikoen
styres i henhold til styrevedtatt styringsdokument og
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risikotoleranse for risikoområdet, og understøttes av
rutineverk og retningslinjer for selskapets prosesser.

For selskapet vurderes risikoen for svikt i I KT-systemer som
størst av ovenfor nevnte. Selskapet reduserer risikoen
gjennom et etablert rutineverk som sikrer stabil drift, samtidig
som selskapet løpende foretar videreutvikling av eksisterende
I KT-systemer, samt gjør investeringer i nye fremtidsrettede
systemer. Det er et kontinuerlig fokus på opplæring og
videreutvikling av selskapets medarbeidere. Det gjennomføres
også månedlige målinger med påfølgende korrigerende tiltak.
Overordnet har det vært stabil drift på selskapets IKT­
systemer gjennom 2023.

Den operasjonelle risikoen i selskapet vurderes som moderat
til lav.

Risiko knyttet til kundemarlkedet er risiko for tap av
inntekter som følge av sterk konkurranse eller tap av store
kunder/partnere. Markedsapparatet og ledelsen har et sterkt
fokus på å opprettholde selskapets inntjening, derigjennom å
bevare eksisterende kunder og partnere. I tillegg jobbes det
kontinuerlig mot nye kunder og kanaler innenfor både
bedriftsmarkedet og privatmarkedet.

Risikoen knyttet til kundemarkedet vurderes som moderat.

Risikoen knyttet til selskapets innlånskostnader er
knyttet mot den månedlige utviklingen i 3 mnd. niber og
påslag fra SpareBank I Østlandet basert på den generelle
utviklingen i kredittmarkedet, samt selskapets evne til å
tilpasse markedspriser til vesentlige endringer i
innlånskostnaden.

Administrasjonen følger utviklingen i innlånskostnaden nøye,
har tett dialog med treasury miljøet i Spare Bank I Østlandet.

Risikoen knyttet til innlånskostnader vurderes som moderat
til lav.

Eierrisikoen selskapet er eksponert for er knyttet til
investeringen i SpareBankl Mobilitet Holding AS som igjen
har et eierskap i Fleks Holding AS. Spare Bank I Finans
Østlandet har i løpet av 2023 i stor grad skrevet ned verdiene
på aksjene i Fleks Holding AS, og risikoen tilknyttet ytterligere
tap tilknyttet eierinteressen er dermed lav.

Se eget kapittel tilknyttet dette i styrets beretning.
Spare Bank I Finans Østlandet er også her eksponert gjennom
ordinære utlån.

Kriger og uroligheter
Spare Bank I Finans Østlandet har også i 2023 vært preget av
endrede makroøkonomiske forhold, blant annet som følge av
krigene i Ukraina og i Midt-Østen. Selskapets
innlånskostnader har gjennom et raskt stigende rentemarked
påvirket lønnsomheten negativt.

6 I Styrets årsberetning 2023

Sterk inflasjon har i tillegg til en betydelig økning i rentenivået
betydning for så vel næringskunder som privatpersoner i
Norge. Hovedsakelig er økningen i mislighold og tap i 2023
relatert til et begrenset antall enkeltengasjementer, mens det
ikke er registerert vesentlige økninger i porteføfJen som
helhet.

Det forventes at krig og uroligheter vil påvirke selskapet og
kunder også i 2024, og selskapet vurderes å være godt rigget
for å håndtere dette.

Organisasjon, miljø, likestilling
og mangfold
Per 31.12.2023 hadde Spare Bank I Finans Østlandet AS 65
(57) ansatte fordelt på 63 (57) årsverk. Tatalt sykefravær ble
5,45 (5,48) prosent. Av dette utgjør langtidsfraværet 4,67
(4,33) prosent, og er gjenstand for systematisk oppfølging.
Det har ikke vært hendelser av vesentlig karakter hva angår
skader eller ulykker på personer eller materiell. Ved utgangen
av 2023 er fordelingen mellom kvinner og menn i selskapet
henholdsvis 29 (26) kvinner og 36 (31) menn. Ledergruppa
består av sju personer, hvorav to kvinner og fem menn. Styret
består av seks personer, hvorav to kvinner og fire menn.
Selskapet har en ambisjon om å fremme likestilling, sikre like
muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn
av etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, språk, religion og
livssyn.

Det er et løpende og naturlig fokus fra ledelsen i selskapet på
dette, og styret i selskapet har vedtatt etiske retningslinjer
hvor blant annet nulltoleranse for diskriminering er beskrevet.
Spare Bank I Finans Østlandet samhandler godt med
personalavdelingen i Spare Bank I Østlandet konsernet, og er
gjennom det også en naturlig del av konsernets retningslinjer
og holdninger når det gjelder likestilling og diskriminering.
Det gjennomføres regelmessige møter mellom
administrerende direktør og selskapets tillitsvalgt og med
selskapets verneombud hvor forhold tilknyttet arbeidsmiljø og
ansatte diskuteres. Videre har selskapet etablert et egen
samarbeids - og miljøutvalg der representanter fra de ansatte
og fra ledelsen møtes for å samhandle og diskutere forhold
som er relatert til ansatte og arbeidsmiljø. Selskapet vil også
fremover jobbe for å fremme likestilling og hindre
diskriminering, og sørge for at det jobbes med dette i
relevante fora.

Det var ikke rapportert om noen tilfeller av diskriminering i
2023. Selskapet tilstreber kjønnsmessig balanse på alle nivåer i
organisasjonen. Selskapet har ved utgangen av 2023 to
midlertidig ansatte, hvorav begge var menn. Ingen ansatte har
ufrivillig deltid.

Blant IO (4) nyansatte i 2023 var det 4 (I) kvinner og 6 (3)
menn. Det var i sum registrert 22 ( I I) fraværsdager for
ansatte som følge av sykdom hos barn, hvorav fraværsandelen
for ansatte fordelte seg med 86,0 (63,6) prosent kvinner og
14,0 (36,4) prosent menn.

\ "hrs file" sealeo with a diqrta • gnat ure
The seal rs a guarantee for the authenncrtv

i of trie doc rrnent



AIie ansatte skal ha lik mulighet til lønnsmessig utvikling, og
lokale lønnstillegg skjer ut fra en årlig vurdering av individuelle
prestasjoner og bidrag til kollektiv resultatoppnåelse over tid.
Kvinners lønn samlet i selskapet utgjør 84,5 (82,9) prosent av
menns lønn ved utgangen av 2023. Tallene er ikke korrigert
for strukturelle forhold knyttet til ulike fagområder, alder,
ansiennitet, utdanningsnivå mv., og påvirkes blant annet av at
andelen menn er større i ledende stillinger og tyngre fag - og
kunderettede stillinger. Selskapet har tariffestet en automatisk
lønnsregulering for ansatte som kommer tilbake i arbeid etter
minst fem måneders svangerskapspermisjon for å motvirke at
det oppstår lønnsforskjeller mellom kvinner og menn.

I 2023 tok 3 (3) ansatte ut foreldrepermisjon, herav 2 (I)
kvinner og I (2) menn.

Arbeidsmiljøet i selskapet er godt, og selskapet benytter
Winning Temp som verktøy for oppfølging av dette. Det er
innført og etablert regelmessige målinger ukentlig av hvordan
den enkelte ansatte og organisasjonen har det. Responsen fra
de ansatte på den nye måten å følge opp dette på er god.
Resultatene fra undersøkelsen er stabilt gode, og selskapet
har fokus på å jobbe med tiltak for å bedre arbeidsmiljøet
ytterligere.

Det eksisterer ingen bonus - eller incentivordning blant
ledelse eller andre ansatte i selskapet. Selskapets virksomhet
medfører ikke forurensning av det ytre miljø utover det som
anses å være normalt for en virksomhet av denne typen.

Spare Bank I Østlandet med datterselskaper har sammen med
de andre selskapene i Spare Bank I-alliansen tegnet forsikring
for styrets medlemmer og adm.dir. for deres mulige ansvar
overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringsdekningen for
styreansvar er 800 millioner kroner per skade og samlet per
år, mens forsikringsdekningen for profesjonsansvars- og
kriminalitetsforsikringen er 1.200 millioner kroner per skade
og samlet per år.

Forskning og utvikling
Selskapet har et høyt fokus på å forbedre og utvikle systemer
og løsninger som på kort og/eller lang sikt støtter opp under
selskapets strategiske målsetninger. Arbeidet ledes fra
selskapets avdeling for forretningsutviklingilT.

Bærekraft og samfunnsansvar
Spare Bank I Finans Østlandets største påvirkning i samfunnet
skjer gjennom selskapets utlånsvirksomhet. Deler av
selskapets utlånsportefølje består av kunder tilknyttet
bransjer med høyt utslippspotensial. Måten selskapet velger å
utøve sin utlånsvirksomhet vil kunne påvirke tilgangen til
kapital, og bidra til omstilling i samfunnet. Kunder tilknyttet
bransjer med høyt utslippspotensial utgjør en klimarisiko
nasjonalt og globalt. Klimarisikoen er tett knyttet til
kredittrisiko. Dette innebærer at selskapets evne til å
adoptere oppdatert og relevant kompetanse på den

teknologiske utviklingen innen nullutslippsalternativer står
sentralt. Kompetansedeling mot bransjeledende aktører i
markedet og andre kompetansemiljøer er viktig, og vil være
viktig i tiden som kommer for å styre kapitalen til
investeringer i nullutslippsalternativer i størst mulig grad.

Bærekraft stir sentralt i selskapets strategi og koordineres
gjennom en intern ressursgruppe hvor alle selskapets
forretningsområder, inkludert ledelsen er representert.
Ressursgruppens overordnede mandat er førende for
gruppens arbeid og revideres årlig. Det er tett interaksjon
mot morselskapet Spare Bank I Østlandets kompetansemiljø,
blant annet gjennom en fast representant i konsernets
bærekraftråd.

I 2023 har selskapet prioritert økt kvalitet og etterlevelse av
de tre vesentligste områdene selskapets virksomhet setter
fotavtrykk; Klimagassutslipp, arbeidsforhold og
kompetansedeling mot markedet. Dette innebærer
endringsprosesser som gir økt kvalitet på de definerte
målbare resultatene tilknyttet strategien, kontinuerlig måling
av medarbeidertilfredshet, og strategisk relasjonsbygging mot
markedet.

De målbare resultatene som følges opp i forbindelse med
klimagassutslipp er «reduksjon andel CO2 - utslipp» i
porteføljen og «andel grønn portefølje». Andel CO2 - utslipp
i porteføljen måles på 46,6 % av utlånsporteføljen og er
redusert med 4,9 % i 2023. Andel grønn porteføljen utgjør
12,6 % per 31.12.2023.

Selskapet jobber med økt kvalitet på målingen av relevant
portefølje, og forventer at en statistisk tilfredsstillende andel
av porteføljen måles i løpet av 2024.

Åpenhetsloven, som trådte i kraft i juni 2022, pålegger
selskapet å udøre aktsomhetsvurderinger, samt offentliggjøre
en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene innen 30. juni
hvert år. Selskapet jobber systematisk med å forebygge og
avdekke risiko for forhold tilknyttet vår virksomhet som er i
strid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold. Selskapet jobber sammen med konsernet
Spare Bank I Østlandet med gjennomføring av
aktsomhetsvurderinger som skal sikre at vi ivaretar vårt
sosiale ansvar ved all virksomhetsutøvelse i selskapet, i
leverandørkjeden og våre tilknyttede forretningspartnere.
Rapporten for 2023 er ikke publisert på tidspunktet for
avleggelse av denne årsberetningen, men vil publiseres innen
rapporteringsfristen 30.06.2024 på hjemmesiden om
bærekrafts rapportering til SpareBank I Østlandet.

Selskapet har startet prosessen med EUs
rapporteringsdirektiv innen bærekraft. Corporate
Sustainability Reporting Directive (CSRD). Direktivet
innebærer en betydelig endring innen selskapsrapportering.

Selskapet har vært Miljøfyrtårnsertifisert siden 2021, og skal
re sertifiseres i 2024.
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For ytterligere redegjørelse om samfunnsansvar henvises det
til SpareBank I Østlandet.

Kontantstrøm og likviditet
Selskapet skiller i kontantstrømoppstillingen mellom netto
kontantstrøm fra driftsaktiviteter, investeringsaktiviteter og
finansieringsaktiviteter.

Selskapet finansierer seg gjennom majoritetseier Spare Bank I
Østlandet, og har et høyt fokus på likviditetsstyring. Styret
vurderer at likviditeten i selskapet er god.

SpareBank I Mobilitet Holding
AS og Fleks Holding AS
SpareBankl Finans Østlandet eier gjennom eierandel i
SpareBankl Mobilitet Holding AS 14,5 prosent av Fleks
Holding AS.

Det er i løpet av siste halvår 2023 gjennomført en
restrukturering av Fleks AS, der teknologi og merkevare er
løftet ut i Fleks Technology AS. Her jobbes det med
videreutvikling av teknologien, samt muligheter for å
kapitalisere på teknologien mot andre relevante aktører.
Bilabonnementstjenesten og bilene ligger i hhv. Fleks AS og
Fleks Green Fleet O I AS, og Wundercar AS er et
bilforhandlerselskap. .........- . .- ..

L..

Spare Bank I Mobilitet Holding AS har gjennom året
opprettholdt sin eierandel i Fleks Holding AS på til sammen
47,2 prosent. Eierandelene mellom Bertel 0. Steen og
Strømstangen/NWT Media har endret seg noe, der
førstnevnte har redusert sin eierandel, og de to øvrige økt sin
eierandel.

Den krevende makroøkonomiske situasjonen i Norge, og
også i bilmarkedet spesielt, har gjennom 2023 bidratt til
utfordringer for Fleks AS. Styret i Spare Bank I Mobilitet
Holding AS har med utgangspunkt i dette vurdert det riktig å
skrive ned verdiene på aksjene i Fleks Holding AS. SpareBank I
Finans Østlandet har tatt utgangspunkt i denne vurderingen,
og har valgt å gjøre tilsvarende med verdien av selskapets
aksjer i SpareBank I Mobilitet Holding AS.

Utsikter for 2024
Det er usikkerhet tilknyttet hvordan krigen og uroligheter vil
prege samfunn, næringsliv og enkeltmennesker også i 2024.
Herunder også hvordan dette vil prege vekst - og
tapssituasjonen for SpareBank I Finans Østlandet.

Med utgangspunkt i god soliditet, en velfungerende
organisasjon med fokus på lønnsomhet og på
markedsarbeidet, er selskapet godt rigget fremover.

Disponering av årets
overskudd
Styret innstiller overfor generalforsamlingen at årets resultat
på 24, I millioner kroner deles ut som utbytte .

Hans Olav Wedvik

Styreleder

Jon Tørmoen

8 I Styrets årsberetning 2023

Per Nygaard

Hamar, 21.02.2024

Torhild Barlaup

Jørgen Ruud

Kristin Børresen

Bjarne Christian Finstad

Adm. direktør
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Resultatregnskap

Bektp i hele tusen

Renteinntekter og lignende inntekter

Renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden av utlån til og fordringer på
kredittinstitusjoner og finansforetak

Renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden av utlån til og fordringer på
kunder

Sum renteinntekter og lignende inntekter

Rentekostnader og lignende kostnader

Rentekostnader beregnet etter effelctivrentemetoden på gjeld til kredittinstitusjoner
og finansieringsforetak

Øvrige rentekostnader

Sum rentekostnader og lignende kostnader

Netto renteinntekter

Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester

Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter

Andre driftsinntekter

Sum Netto provisjons- og andre inntekter

Sum Netto inntekter

lønn og andre personalkostnader

Andre driftskostnader

Avskrivninger

Sum driftskostnader før tap på utlån

Resultat ft1r tap og skatt

Kredittap på utlån, garantier mv. og rentebærende verdipapirer

Resultat ft1r skatt fra videreft1rt virksorfflet

Skatt på resultat fra videreført virksomhet

Resultat etter skatt fra videreft1rt virksomhet

Andre inntekter og kosblader

Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet

Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet

Sum andre inntekter og kostnader

Totalresultat for regnskapsåret

Noter

14, 27

14

27

24

14

15

15

28

15

16, 17, 18

19

22, 23

1, 2, 7, 8, 9

20

31.12.2023 31.12.2022

300 -18

876. 724 538.450

877.024 538.432

-542.282 ·282.519

·165 ·201

-542.447 -282.720

334.577 255.712

39.468 39.641

-1.008 ·l.436

-123.358 25

9.969 14.656

-74.929 52.885

259.648 308.597

-71.240 -f,2.677

-32.321 -33.228

-8.932 -8.545

-112.493 ·104.450

147.155 204.147

-73.417 -8.692

73.738 195.455

-49.637 -49.378

24.102 146.077

0 0

0 0

0 0

24.102 146.077

Overft1ringerog disponeringer

Overført fra annen egenkapital

Overført til annen egenkapital

Avsatt til utbytte

Sum disponeringer

-24.102

-24.102

-146.077

-146.077
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Balanse

Be'-p i hele tusen

EIENDELER

Noter 31.12.2023 31.12.2022

Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter

Sum kontanter og kontantekvivalenter

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak til amortisert kost

Sum utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsi>retak

Utlån til og fordringer på kunder

Utlån og fordringer på kunder til amortisert kost

Sum utlån og fordringer på kunder

Eierinteresser i tilknyttede selskaper og felleskontrollerte virksomheter

Immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler

Sum immaterieUe eiendeler og varige driftsmidler

Andre eiendeler

SUM EIENDELER

10 I Balanse

12, 13, 27 2.542 3.722

2.542 3.722

0 0

0 0

3,4,5,6, 7,8,9,10,6, 12,13 11.737.392 10.845.698

11.737.392 10.845.698

28 289 115.778

22 19.281 15.904

23 6.262 7.462

25.542 23.366

26 109.138 153.871

11.874.904 11.142.436
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Bektp i hele tusen Noter 31.12.2023 31.12.2022

GJELD OG EGENKAPITAL

GJELD

Innlån fra kredittinstitusjoner og finansieringsforetak til amortisert kost 12, 13, 27 9.899.868 9.055.073

Sum innlån fra kredittinstitusjoner og finansieringsforetak 9.899.868 9.055.073

Annen gjeld 25 5.927 7.325

Avsetninger

Forpliktelser ved skatt 25 2.401 2.166

Forpliktelser ved periodeskatt 20, 25 24.312 45.148

Forpliktelser ved utsatt skatt 20, 25 132. 797 107.500

Andre avsetninger 25 15.421 9.071

Sum avsetninger 174.932 163.885

SUM GJELD 10.080.726 9.226.283

EGENKAPITAL

Innskutt egenkapital

Annen innskutt egenkapital 12 1.770.000 1.770.000

Sum innskutt egenkapital 1.770.000 1.770.000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 24.178 146.153

Sum opptjent egenkapital 24.178 146.153

SUM EGENKAPITAL 1.794.178 1.916.153

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 11.874.904 11.142.436

Hamar, 21.02.2024

Hans Olav Wedvik

Styreleder

Jon Tørmoen

Per Nygaard Torhild Bariaup

Jørgen Ruud

/
\

Kristin Børresen

Bjarne Christian Finstad

Adm. direktør
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Endring egenkapital

Innskutt egenkapital Opptjent egenkapital Sum egenkapital

Aksjekapltal Annen EK

Egenkapltal per 01.01.2022 1.520.000 199.809 1.719.809

Emisjon 250.000 250.000

Årets resultat 146.077 146.077

Utbytte -199. 733 -199.733

Sum Egenkapltal 31.12.22 1.770.000 146.153 1.916.153

Egenkapltal per 01.01.2023 1.770.000 146.153 1.916.153

Emisjon

Årets resultat 24.102 24.102

Utbytte -146.077 -146.077

Sum Egenkapltal 31.12.23 1.770.000 24.178 1.794.178

Det er utstedt 1.770.000 aksjer hvor pålydende er 1.000 kroner. Spare Bank I Østlandet eier 85, I prosent, Spare Bank I
Ringerike Hadeland eier 9,9 prosent, og SpareBankl Østfold Akershus eier 5,0 prosent av aksjene.

Årets overskudd er overført til annen egenkapital, og utbetales som utbytte etter at dette er vedtatt i generalforsamling.

12 I Endring i egenkapital
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Kontantstrømoppstilling
Kontantstr•m fra drrftsaktiviteter

Utbetalinger til kunder

Rente- og provisjonsinnbetalinger på utlån til kunder

Utbetaling av renter til kredittinstitusjon

Utbetalt skatt

Renteinnbetaling fra bank

Andre innbetalinger fra drift

Utbetalinger til ansatte, pensjonsinnretninger, arbeidsgiveravgift, skattetrekk mv ..

Utbetaling til provisjoner

Utbetalinger til drift

Andre inn- og utbetalinger

Netto kontantstrt1m fra driftsaktiviteter

2023 2022

-803.251 -1.306.620

798.748 579.369

-542.447 -283.665

-45.150 -73.069

300 -18

3.047 8.001

-72.152 ~7.849

-38.216 -50.923

-32.321 -22.887

49.685 -149.081

-681.756 -1.366.742

Kontantstrttm fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler

Utbetalinger ved kjøp av aksjer

Netto kontantstnlm fra investerircsaktiviteter

-10.267

-7.875

-18.142

-8.797

-14.557

-23.354

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld

Innbetalt ny egenkapital

Utbetaling av utbytte

Netto kontantstrttm fra finansieringsaktiviteter

ENDRING I LIKVIDITET5BEHOLDNING

Likviditets beholdning 01.01.

Likviditetsbeholdning 31.12.

Endri~

844.795 1.341.514

0 250.000

-146.0TT -199.733

698.718 1.391.781

-1.180 1.685

3.722 2.037

2.542 3.722

-1.180 1685

Konlantstrømoppstilling 113
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Note I Regnskapsprinsipper

Generelt
Spare Bank I Finans Østlandet AS er eid av SpareBank I
Østlandet med 85, I prosent, Spare Bank I Ringerike Hadeland
med 9,9 prosent, og SpareBankl Østfold Akershus med 5,0
prosent. Selskapets virksomhetsområde er finansiering av
løsøre, herunder leasing og salgspantlån.

AIie beløp i regnskap og noter er oppgitt i tusen kroner
dersom ikke annet er angitt spesifikt.

Grunnlag for utarbeidelse av
årsregnskapet
Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med forskrift om
årsregnskap for banker og finansieringsforetak § 1-4, 2 ledd. b.

Selskapet har i dette årsregnskapet benyttet de samme
regnskapsprinsipper og beregningsmetoder som i siste
årsregnskap.

Resultatposter
Netto renteinntekter
Renteinntekter og -kostnader knyttet til eiendeler og
forpliktelser resultatføres løpende basert på en effektiv rente
metode. Effektiv rente er den rente som medfører at rente av
forventet kontantstrøm over forventet levetid for en finansiell
eiendel eller forpliktelse, blir lik bokført verdi av den
respektive finansielle eiendelen eller forpliktelsen. Ved
beregningen av effektiv rente estimerer man kontantstrøms
effekten som ligger i avtalen, men uten å ta hensyn til
fremtidige kredittap.

Leasing leie beregnes etter annuitetsprinsippet. I posten"
Renter og lignende inntekter av utlån og fordringer på
kunder" inngår leieinntekter og periodisert forskuddsleie.
Til fradrag går annuitetsmessige avskrivninger av driftsmidlets
kostpris, samt avskrivning av forskuddsleien, fordelt over
kontraktsperioden.

Estimat på fremtidige salgsgevinster ved leasing fordeles over
leieperioden og en forholdsmessig andel av gevinsten
inntektsføres som en del av leieinntekten som en tilnærming
til effektiv rentes metode.

Etableringsgebyr og andre direkte kostnader i forbindelse
med avtaleinngåelse inngår i amortisert kost og periodiseres
som en justering av rente over forventet løpetid.

Selskapet betaler provisjonskostnader til distributører knyttet
til formidling av lån og leasingavtaler. Utbetalte

14 I Note 1 Regnskapsprinsipper

provisjonskostnader periodiseres og kostnadsføres over
avtalens forventede løpetid.

Etableringsgebyr og salgsgevinster ble omklassifisert i 4.
kvartal 2023. Dette medførte en økning av renteinntekter og
en reduksjon i netto provisjons- og andre inntekter på 73 (59)
millioner kroner. Sammenligningstall er omarbeidet.

Rentekostnader på Innlån fra kredittinstitusjoner klassifiseres
og bokføres til amortisert kost.

Netto provisjons- og andre inntekter
Gebyrer og andre banktjenester bokføres i takt med når
tjenesten blir levert/mottatt.

Øvrige gebyrer inntektsføres i regnskapet etter hvert som de
faktureres.

Pensjoner
Selskapet har innskuddsplaner for alle ansatte. I tillegg har
selskapet AFP ordning. Pensjonsordningene er finansiert
gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av
AFP-ordningen. Ved innskuddsplaner betaler selskapet
innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen
ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt.
Innskuddene regnskapsførers som lønnskostnad. AFP­
ordningen anses som en ytelsesbasert flerforetaksordning, og
finansieres gjennom premier som fastsettes som en
prosentsats av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling
og allokering av forpliktelser og midler i ordningen.
Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en
innskuddsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres
løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Tap og nedskrivninger på utlån
Periodens resultatførte nedskrivninger på utlån består av
endringer i tapsavsetning for misligholdte engasjementer, samt
endringer i avsetning for tapsutsatte, ikke misligholdte
engasjementer. I tillegg inkluderer resultatposten konstaterte
tap for perioden, samt innkommet på tidligere konstaterte
krav.

Balanseposter
leiefinansiering (Leasing)
Foretaket som utleier: Selskapets leasingavtaler er vurdert og
definert som finansielle leieavtaler. Finansielle leieavtaler
overfører i det vesentlige alle risikoer og fordeler forbundet
med eierskapet i den underliggende eiendelen.
Gjennomsnittlig løpetid på leiefinansieringsavtalene er 3 år.
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På iverksettelsestidspunktet innregnes finansielle leieavtaler til
et beløp lik nettoinvesteringen i leieavtalen og presenteres i
balanseoppstillingen som en del av «Utlån til og fordringer på
kunder». Direkte kostnader til avtaleinngåelse er inkludert i
førstegangsmåling av nettoinvesteringen i leieavtalen og
reduserer inntektsbeløpet innregnet i løpet av leieperioden.
Restverdigarantier inngår også i måling av
leiefinansieringsavtalens nettoinvestering på
iverksettelsestidspunktet, og nedbetales til restverdi over
avtalens løpetid.

I etterfølgende perioder føres leiebetalingene mot
bruttoinvesteringen i leiefinansieringsavtalen og reduserer
både hovedstol og ikke-opptjente finansinntekter. For
leieavtaler uten garantert restverdi beregnes et estimat på
fremtidig salgsgevinst som fordeles over avtalens løpetid.
Estimerte ikke-garanterte restverdier som inngår i beregning
av bruttoinvesteringen gjennomgås regelmessig. Ved endring i
disse restverdiene, gjøres det tilsvarende endring i resultatført
beløp.

Skattemessig avskrives leiefinansieringsavtalene etter
saldometoden, med gjeldende avskrivningssatser for varige
driftsmidler, avhengig av tilhørende saldogrupper for de
underliggende objekter.

Nedbetalingslån
Utlån til kunder regnskapsførers til virkelig verdi når
utbetaling av lånet finner sted. Avdrag bokføres som
reduksjon på lånesaldo. Direkte kostnader til avtaleinngåelse
balanseføres som en del av utlån og periodiseres over
forventet løpetid som en tilnærming til amortisert kost.

Mislighold
Mislighold er definert som betalingsmislighold eller mislighold
på grunn av manuell misligholdmerking.

I. Betalingsmislighold er definert som vesentlig overtrekk
med mer enn 90 dagers varighet. Terskelverdier for
vesentlig overtrekk er gitt i CRR/CRO IV forskriften.

2. Mislighold på grunn av manuell misligholdmerking baserer
seg i større grad på kredittfaglige vurderinger.
Hendelser som inngår i denne kategorien er
tapsavsetninger på kunden, konkurs/gjeldsordning,
vurderinger av betalingslettelser, henstand over 180
dager, eller andre indikasjoner på at det kan være
betydelig tvil om kunden vil oppfylle sine forpliktelser.
(Unlikeliness to pay - UTP)
Misligholdsdefinisjonen inkluderer karenstid, som
innebærer at kunden blir kategorisert som misligholdt en
periode etter at engasjementet er friskmeldt (bragt i
orden). Karenstiden er 3 eller 12 måneder avhengig av
den underliggende årsaken til misligholdet. Det er videre
innført regler for mislighold på konsernnivå (smitte), der
foretakskunder med misligholdt engasjement i
morselskapet også vil anses som misligholdt. For
personmarkedskunder er det angitt terskelverdier som

medfører misligholdsmitte. Dersom det misligholdte
engasjementet overstiger 20 prosent av samlet
engasjement, vil det anses som misligholdt på
konsernnivå. Dersom et engasjement er vurdert som
misligholdt vil det behandles som kredittforringet og
plasseres i trinn 3 i tapsmodellen.

IFRS 9 Nedskrivning på utlån
Målingen av nedskrivninger for forventet tap (ECL), i den
generelle modellen avhenger av om kredittrisikoen har økt
vesentlig siden første gangs balanseføring.

Kredittforverringen måles ved utviklingen i økonomisk PO.
Økonomisk PD er selskapets beste vurdering av kundens
misligholds risiko.

Ved førstegangs balanseføring og når kredittrisikoen ikke har
økt vesentlig etter førstegangs balanseføring skal det
innregnes tap for 12-måneders forventet tap. 12-måneders
forventet tap er det tapet som er forventet å inntreffe over
levetiden til instrumentet, men som kan knyttes til
begivenheter som inntreffer de første 12 månedene.

Hvis kredittrisikoen har økt vesentlig etter
førstegangsinnregning skal nedskrivningen tilsvare forventet
tap over hele levetiden. Forventet kredittap er beregnet
basert på nåverdien av alle kontantstrømmer over
gjenværende forventet levetid, dvs. forskjellen mellom de
kontraktsmessige kontantstrømmer i henhold til kontrakten
og den kontantstrømmen som selskapet forventer å motta,
diskontert med effektiv rente på instrumentet.

Utlån som ikke er misligholdte, men hvor kundens
økonomiske situasjon gjør det sannsynlig at selskapet vil bli
påført tap, klassifiseres som tapsutsatte engasjementer.
Tapsutsatte engasjementer består av sum misligholdte
engasjementer over 3 måneder og øvrige tapsutsatte
engasjementer.

I henhold til IFRS 9 grupperer selskapet sine utlån i tre trinn.

Se note 4.

Eierinteresser i tilknyttet
selskap
Kostmetoden benyttes som prinsipp for investeringer i andre
selskaper.

Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse.
Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som
inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent
egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av
anskaffelseskost. Utbytte fra andre selskaper bokføres som
finansinntekt når det er vedtatt.

Note 1 Regnskapsprinsipper / 1s
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Immaterielle eiendeler
Utvikling av programvare klassifiseres som immaterielle
eiendeler dersom kriteriene for balanseføring er oppfylt.
Utgifter til utvikling av programvare balanseføres dersom
verdien anses som vesentlig og forventes å ha en varig verdi.
Aktivert programvare bokføres til kostpris og avskrives
lineært over 4 år. Utgifter til å opprettholde økonomisk verdi
klassifiseres som vedlikehold og kostnadsføres direkte.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler omfatter driftsløsøre. Driftsløsøre er i
balansen oppført til kostpris med fradrag for ordinære
avskrivninger, som beregnes lineært basert på en levetid på 3
til 5 år.

Balanseført bruksrett av leieavtaler i henhold til IFRS 16 ligger
også under varige driftsmidler. Bruksretten avskrives lineært,
justeres for eventuelle nye målinger av leieforpliktelsen og
testes for verdifall i samsvar med IAS 36.

IFRS 16 Foretaket som
leietaker - Leieavtaler fast
eiendom
For Spare Bank I Finans Østlandet er det husleiekontrakter
som faller inn under standarden. Selskapet har 3 leieavtaler
som inngår.

Standarden fastsetter prinsipper for innregning, måling og
presentasjon av leieavtaler og opplysninger om disse. Målet er
å sikre at leietakere og utleier fremlegger relevant
informasjon på en måte som korrekt gjenspeiler disse
transaksjonene.

Leieavtaler balanseføres i regnskapet til leietaker i form av en
leieforpliktelse og en eiendel som representerer leietakers
rett til å bruke den underliggende eiendelen. Leieforpliktelsen
skal måles til nåverdi av fremtidige leiebetalinger i
leieperioden neddiskontert med implisitt rente i
leiekontrakten eller leietakers marginale lånerente.

Spare Bank I Finans Østlandet har valgt å benytte marginal
lånerente på sine balanseførte husleieavtaler. Den marginale
lånerenten er definert som den renten leietaker i et
tilsvarende miljø vil måtte betale for å låne over en
tilsvarende periode og med tilsvarende sikkerhet.

Bruksretten presenteres i balansen under regnskapslinjen
«Varige driftsmidler», mens tilhørende leieforpliktelse
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presenteres under regnskapslinjen «Leieforpliktelser».
Leiebetalingene føres mot forpliktelsen sammen med
rentekostnaden. I resultatregnskapet blir driftskostnadene
erstattet med avskrivninger på bruksretten og rentekostnad
på forpliktelsen.

Innregning og fraregning

Finansielle eiendeler og forpliktelser innregnes på
handledagen, det vil si tidspunktet banken blir part i
instrumentenes kontraktsmessige betingelser. Finansielle
eiendeler fraregnes når de kontraktsmessige rettighetene til
kontantstrømmene fra den finansielle eiendelen er utløpt,
eller når rettighetene til kontantstrømmene fra eiendelen er
overført på en slik måte at risiko og avkastning knyttet til
eierskapet i det alt vesentlige er overført. Finansielle
forpliktelser fraregnes når de kontraktsmessige betingelsene
er innfridd, kansellert eller utløpt.

Skatt
Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt
skatt. Betalbar skatt er beregnet av årets skattepliktige
resultat. Utsatt skatt er regnskapsført etter gjeldsmetoden i
samsvar med IAS 12.

Det beregnes utsatt skatteforpliktelse eller - utsatt
skattefordel på midlertidige forskjeller, som er differansen
mellom balanseført verdi og skattemessig verdi på eiendeler
og forpliktelser.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den direkte
metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter
bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som
umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til
kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn
tre måneder fra anskaffelsesdato.

Annet
Det er ikke stillet sikkerhet for selskapets gjeld. All gjeld
bokføres til amortisert kost.

Selskapet har ikke poster hvor sikringsbokføring eller
porteføljevurdering er aktuelt. Det er heller ikke inngått
avtaler om finansielle derivater. Selskapet inngår i
konsernregnskapet til Spare Bank I Østlandet
(organisasjonsnummer 920.426.530) og kan lastes ned fra
sparebank I .no/ostlandet.
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Note 2 - Kritiske estimater og vurderinger
vedrørende bruk av prinsipper

Ved utarbeidelse av årsregnskapet må selskapet anvende estimater, foreta skjønnsmessige vurderinger og anvende
forutsetninger for usikre størrelser. Estimater og vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og
forventning om fremtidige hendelser og representerer selskapets beste skjønn på tidspunktet for regnskapsavleggelsen.

Tap på utlån

Det vises til prinsippnoten for en detaljert beskrivelse av anvendt tapsmodell i henhold til IFRS 9. Modellen inneholder flere
kritiske estimater. De viktigste er knyttet til definisjonen av økt kredittrisiko og viktige forutsetninger i den generelle
tapsmodellen. Økte energikostnader, renter, matvarepriser og generelt høy inflasjon bidrar til at husholdningene og selskapets
kunder har en strammere likviditet. Det er spesielt varighet og alvorlighetsgrad over tid som er krevende å skulle estimere tap
for.

Fremtidige salgsgevinster på leiefinansieringsavtaler
Selskapet tilbyr leiefinansieringsavtaler med og uten restverdi. Avtaler med garantert restverdi nedbetales til restverdibeløpet
over avtalens løpetid. På leiefinansieringsavtaler uten restverdi (full-pay-out-lease) kan kunden kjøpe ut objektet ved avslutning
av avtalen.

Selskapet inntektsfører forventede fremtidige salgsgevinster på bakgrunn av estimerte fremtidige salgsgevinster knyttet til den
løpende porteføljen av leiefinansieringsavtaler uten restverdi. Estimatet bygger på historiske salgsgevinster, og innebærer
skjønnsmessige vurderinger.

Risikoklassifisering av utlån

Selskapet risiko klassifiserer porteføljen basert på statistiske modeller det er knyttet usikkerhet til. For risikofordelt portefølje
se note 9.

Kredittrisiko

Målingen av nedskrivingen for forventet tap i den generelle tapsmodellen avhenger av om kredittrisikoen har økt vesentlig siden
første gangs balanseføring. Kredittforverringen måles ved utviklingen i PD. PD er selskapets vurdering av kundens
misligholdrisiko. Selskapet definerer at en vesentlig grad av kredittforverring inntreffer når kundens PD har økt med over 150
prosent til et PD-nivå over 0,60 prosent. I tillegg anses kredittrisikoen å være økt når en konto er i overtrekk eller har restanse
på 30 dagers varighet eller mer, samt når kunden er satt til særlig oppfølging.

Scenariovekting og estimat på forventet utvikling på misligholds- og tapsnivå

Den generelle tapsmodellen beregner forventet tap under tre scenarier for økonomisk utvikling; base case, best case og worst
case. Scenarioene benytter ulike fremtidige nivåer for misligholdrisiko (PD) og tap gitt mislighold (LGD) som er de viktigste
forutsetningene for beregningene av forventet tap (ECL). Base case er forventet utvikling. Utgangspunktet er observert nivå for
mislighold og tap de siste tre år, men utgangspunktet er gjenstand for løpende, grundige vurderinger av hvorvidt historisk
mislighold og tap er forventningsrettet, og nivåene på framtidig PD og LGD i base case justeres deretter. Best case reflekterer
økonomiske utsikter som er bedre enn forventet utvikling, og PD og LGD settes lavere enn i base case. Utgangspunktet er
observert nivå for mislighold og tap i en historisk oppgangskonjunktur. Worst case reflekterer økonomiske utsikter som er
vesentlig dårligere enn forventet utvikling, og PD og LGD settes høyere enn i base case. Scenariovektingen er gjenstand for
løpende vurdering basert på tilgjengelig informasjon. Selskapets ledelse foretar minimum årlig en grundig gjennomgang av
grunnlaget og prinsippene for gjeldende vekting.

Gjennom pandemien ble underliggende PD-baner for både bedriftsmarkeds og personmarkedsporteføljen justert grunnet økt
usikkerhet. Disse justeringene har selskapet valgt å tilbakeføre i 2023, da det knyttes mindre usikkerhet til konsekvensen av
pandemien. Selskapet har en vesentlig eksponering mot transportbransjen, og denne har blitt fulgt tett med tanke på økte
drivstoffpriser. Prisene har ved utgangen av 2023 normalisert seg, og selskapet ser hverken forhøyet mislighold eller konkurser i
dette segmentet. Det er praksis i bransjen at transportørene kan viderefakturere merkostnader på drivstoff løpende, og dette
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har bidratt til at de har klart å beholde lønnsomheten i avtalene. Selskapet er i liten grad eksponert mot kraftintensive bransjer,
og har dermed i liten grad kunder som er berørt av økte strømpriser. Norges Bank har satt opp styrings renten hyppig gjennom
2023. Dette påvirker likviditeten til både bedriftskunder og privatkundene til selskapet. Situasjonen følges tett, og det synes å
være noe økning i misligholdet gjennom 2023.

Note 3 - Finansiell Risikostyring

Overordnet ansvar og kontroll

Risikostyringen i SpareBank I Finans Østlandet skal støtte opp under strategisk utvikling og måloppnåelse. Risikostyringen skal
videre sikre finansiell stabilitet og forsvarlig formuesforvaltning. Dette skal oppnås gjennom:

• En tydelig bedriftskultur som kjennetegnes av høy bevissthet om risikostyring
• En god forståelse av hvilke risikoer som driver inntjeningen
• A tilstrebe god kapitalanvendelse
• A unngå at uventede enkelthendelser skal kunne skade selskapets finansielle stilling i alvorlig grad

For å sikre en effektiv og hensiktsmessig prosess for risiko- og kapitalstyring skal rammeverket baseres på de elementer som
reflekterer måten styret og ledelsen styrer SpareBank I Finans Østlandet på:

• Strategisk målbilde
• Organisering og bedriftskultur
• Risikokartlegging
• Risikoanalyse
• Risikostrategier
• Kapitalstyring (inkl. avkastning og kapitaldekning)
• Rapportering
• Oppfølging
• Beredskapsplaner
• Compliance (etterlevelse)

Styring og kontroll omfatter alle prosesser og kontrolltiltak som er iverksatt av selskapets ledelse for å sikre en effektiv
forretningsdrift og gjennomføring av selskapets strategier. Selskapet legger vekt på en kontroll- og styringsstruktur som
fremmer målrettet og uavhengig styring og kontroll:

Styret

t '
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Spare Bank I Finans Østlandet skal ha en moderat til lav risikoprofil Risikoprofilen defineres gjennom fastsettelse av selskapets
risikovilje på vesentlige risikoområder.

Styret er ansvarlig for å påse at Spare Bank I Finans Østlandet har en ansvarlig kapital som er forsvarlig i forhold til ønsket
risikoprofil og myndighetsfastsatte krav. Styret fastsetter de overordnede målsettinger, herunder overordnede rammer,
fullmakter og retningslinjer for risikostyringen. Administrerende direktør har ansvaret for risikostyringen. Dette betyr at
administrerende direktør er ansvarlig for at det innføres effektive risikostyringsfunksjoner og - systemer, og at
risikoeksponeringen overvåkes.

Forretningsområdene er ansvarlige for den daglige risikostyringen innenfor eget ansvarsområde, og skal påse at risikostyring og
-eksponering er innenfor de rammer og fullmakter som er fastsatt av styret eller administrerende direktør.

Kredittavdelingene er ansvarlig for å påse at beslutningsgrunnlag og beslutningsprosess i tilknytning til søknader om kreditt er i
overensstemmelse med selskapets styringsdokumenter og rutiner. Avdelingen har ansvaret for bankens rammeverk for
kredittområdet.

Selskapet har etablert en kombinert uavhengig andrelinjefunksjon som dekker risikostyring og compliance, hvor Leder
Risikostyring er uavhengig og rapporterer direkte til administrerende direktør. Risikostyringsfunksjonen har ansvaret for
utviklingen av effektive risikostyringssystemer, herunder risikomodeller, mens compliance funksjonen har tilsvarende ansvar for
at det foreligger et hensiktsmessig rammeverk for styring og kontroll av compliance risiko. Kontrollfunksjonen er i tillegg
ansvarlige for overvåkning av risiko og etterlevelse, samt periodisk rapportering til styret og ledelsen. Funksjonene kan
rapportere direkte til styret, i de tilfeller styret ikke får nødvendig informasjon om vesentlige risikoer gjennom den alminnelige
rapporteringen. Internrevisjonen rapporterer til styret og er primært styrets, men også administrasjonens redskap for
overvåkning av risikostyringsprosessens effektivitet og hensiktsmessighet. Internrevisjonens anbefalinger til forbedringer blir
løpende gjennomgått og vurdert implementert.

Nedenfor er det gitt en nærmere beskrivelse av finansiell risikostyring knyttet til kredittrisiko. Styringen av markedsrisiko,
konsentrasjonsrisiko og likviditetsrisiko gjennomføres av Risikostyringsavdelingen i morbanken.

Kredittrisiko

Kredittrisiko er risikoen for tap knyttet til at kunder eller andre motparter ikke har evne og/eller vilje til å oppfylle sine
forpliktelser, i form av lån eller leasingavtaler, overfor Spare Bank I Finans Østlandet. Styret gjennomgår årlig selskapets
styringsdokumenter og bevilgningsreglement for utlånsvirksomheten. Gjennom styringsdokumentene defineres selskapets
overordnede mål for eksponering knyttet til portefølje, bransje og enkeltkunder. Samlet danner dette grunnlaget for fastsettelse
av ønsket risikoprofil. Gjennom bevilgningsreglementet delegeres kredittfullmakt til administrerende direktør, og
administrerende direktør kan videre delegere fullmakter. Delegerte fullmakter er relatert til enkeltengasjementers størrelse og
risiko. Spare Bank I Finans Østlandet bruker statistiske modeller som grunnlag for beregning av risiko og kategorisering av
kredittporteføljen. Selskapet etterstreber å prise kredittrisiko. Se note 9 for nærmere informasjon om kredittrisiko.

Renterisiko

Renterisiko oppstår som følge av at rentebærende eiendeler og forpliktelser har ulik gjenstående rentebindingstid. Se note 14
for informasjon om renterisiko.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for at selskapet ikke evner å finansiere sine eiendeler, herunder ønsket vekst, uten vesentlig økning i
kostnadene.

Klimarisiko

Selskapet påvirkes av ESG-faktorer direkte gjennom egen virksomhet eller indirekte primært gjennom utlånsporteføljen. ESG­
faktorer gjennom direkte påvirkning håndteres primært som operasjonell risiko, compliancerisiko, forretningsskikkrisiko og
likviditetsrisiko. ESG-risiko defineres som risikoen for tap som følge av at selskapets eksponeringer mot motparter påvirkes
negativt av ESG-faktorer. ESG-risiko er en risikodriver for kredittrisiko og kan deles i;

a) Miljørisiko (E) er risikoen for tap som følge av at selskapets eksponering mot motparter påvirkes negativt av miljøfaktorer,
herunder klimaendringer og/eller annen miljøforringelse.

b) Sosial risiko (S) er risikoen for tap på grunn av at selskapets eksponering mot motparter påvirkes negativt av sosiale faktorer
som samfunnsforhold, arbeidstakerrettigheter, menneskerettigheter, fattigdom o.a.
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c) Styringsrisiko (G) er risikoen for tap som følge av at selskapets eksponering mot motparter påvirkes negativt av dårlig styring
og kontroll hos motparten.

Klimarisiko er vurdert å ikke ha noen vesentlig påvirkning på selskapets tapsavsetninger.

Note 4 - IFRS 9 Finansielle instrumenter
Målingen av nedskrivninger for forventet tap (ECL), i den generelle modellen avhenger av om kredittrisikoen har økt vesentlig
siden første gangs balanseføring. Kredittforverringen måles ved utviklingen i økonomisk PD. Økonomisk PD er selskapets beste
vurdering av kundens misligholds risiko. Ved førstegangs balanseføring og når kredittrisikoen ikke har økt vesentlig etter
førstegangs balanseføring skal det innregnes tap for 12-måneders forventet tap. 12-måneders forventet tap er det tapet som er
forventet å inntreffe over levetiden til instrumentet, men som kan knyttes til begivenheter som inntreffer de første 12
månedene. Hvis kredittrisikoen har økt vesentlig etter førstegangsinnregning skal nedskrivningen tilsvare forventet tap over hele
levetiden. Forventet kredittap er beregnet basert på nåverdien av alle kontantstrømmer over gjenværende forventet levetid,
dvs. forskjellen mellom de kontraktsmessige kontantstrømmer i henhold til kontrakten og den kontantstrømmen som selskapet
forventer å motta, diskontert med effektiv rente på instrumentet.

Tapsanslaget utarbeides kvartalsvis, og bygger på data i datavarehuset som har historikk over konto- og kundedata for hele
kredittporteføljen. Tapsestimatene blir beregnet basert på 12 måneders og livslang sannsynlighet for mislighold (probability of
default - PD), tap ved mislighold (loss given default - LGD) og eksponering ved mislighold (exposure at default - EAD).

Trinn I·
Dette er startpunkt for alle finansielle eiendeler omfattet av den generelle tapsmodellen. AIie eiendeler som ikke har vesentlig
høyere kredittrisiko enn ved førstegangsinnregning blir beregnet en tapskostnad lik 12 måneders forventet tap. Engasjementer
kan flyttes manuelt mellom trinn basert på kvalitative vurderinger. Engasjement som ikke oppfyller kriteriene til å være i trinn 2
eller 3 flyttes automatisk tilbake til trinn I.

Trinn 2·
I trinn 2 i tapsmodellen er eiendeler som har hatt en vesentlig økning i kredittrisiko siden førstegangsinnregning, men hvor det
ikke er objektive bevis på tap. For disse eiendelene skal det beregnes en tapskostnad lik forventet tap over levetiden. I denne
gruppen inngår kontoer med vesentlig grad av kredittforverring, men som på balansedato dhører kunder som er klassifisert
som friske. Når det gjelder avgrensning mot trinn I, definerer selskapet vesentlig grad av kredittforverring ved å ta
utgangspunkt i hvorvidt et engasjements beregnede misligholds sannsynlighet (PD) har økt vesentlig. Det inntreffer når kundens
PD har økt med over 150 prosent til et PD-nivå over 0,60 prosent. I tillegg beregnes det forventet tap over levetiden når en
konto er i overtrekk eller har restanse på 30 dagers varighet eller mer, samt når kunden er satt til særlig oppfølging.
Engasjementer kan flyttes manuelt mellom trinn basert på kvalitative vurderinger. Dette gjelder både til trinn 2 og fra trinn 2.

Trinn 3:
I trinn 3 i tapsmodellen er eiendeler, som har hatt en vesentlig økning i kredittrisiko siden innvilgelse og hvor det er objektive
bevis på tap på balansedato. For disse eiendelene skal det avsettes for forventet tap over levetiden. Dette er eiendeler som
defineres som misligholdte/tapsutsatte eller individuelt nedskrevne.

Fordeling mellom lån og leasing i selskapets porteføljer er for bedriftsmarked 70,6 (70,4) prosent leasing og 29,4 (29,6) prosent
lån. For privatmarked er det 99,54 (99,8) prosent lån og 0,46 (0,2) prosent privadeasing.

Engasjementer kan flyttes manuelt mellom trinn basert på kvalitative vurderinger.

Forbearance og konstatering.

Forbearance defineres som utlån hvor det er gitt lettelser i vilkår i sammenheng med at kunden har fått betalingsproblemer, og
at man ikke ville gitt aktuelle vilkår ved en ordinær låneutstedelse. Disse konti blir merket som reforhandlet
{forbearance/betalingslettelser) og blir overstyrt til trinn 2 (dersom engasjementet ikke er i trinn 2 eller 3 i utgangspunktet). For
selskapet utgjør flyttede lån fra trinn I til trinn 2 et samlet utlånsvolum på 41,0 (51,0) millioner kroner per 31.12.2023.
Konstatering av tapsnedskriving (bokføring mot kundens engasjement) skal foretas når alle sikkerheter er realisert og det er
høy grad av sannsynlighet at selskapet ikke mottar flere innbetalinger på engasjementet. Kravet mot kunden består, og skal
følges opp, med mindre det er inngått avtale om ettergivelse med kunden.

2Q I Kredittrisiko
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Note 5 - Utlån til og fordringer på kunder

Brutto utlån 2023 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Netto utlån 2023

Primærnæringer 386.776 1.187 984 238 384.367

Trebearbeidende industri 285.732 956 1.558 0 283.218

Annen industri 306.234 2.131 2.651 600 300.852

Bygg og anlegg 1.268.029 7.884 6.800 2.492 1.250.854

Kraft og vannforsyning 154.485 730 227 49 153.479

Varehandel 829. 716 1.297 1.588 22.592 804.239

Hotell- og restaurantdrift 18.189 49 258 524 17.358

Eiendomsdrift 212.473 1.227 945 804 209.498

Forretningsmessig tjenesteyting 2.417.981 6.842 5.652 47. 767 2.357. 720

Transport og kommunikasjon 1.580.802 5.926 8.026 2.961 1.563.889

Øvrig næring 24.644 276 239 0 24.129

Sumnæring 7.485.062 28.503 28.926 78.028 7.349.604

Sum lønmtakere 4.403.459 5.016 3.479 7.177 4.387.788

Brutto utlån til kunder 11.888.521 33.519 32.405 85.204 11.737.392

Note 6 - Utlån fordelt på geografiske områder

Beh•p i hele 1 000 kroner 2023 i% 2022 i%

Innlandet 3.668.112 31% 3.564.087 32%

Viken 4.798.937 40% 4.135.101 37%

Trøndelag 372.448 3% 359.009 3%

Vestland 336.147 3% 253.006 2%

Vestfold og Telemark 610.820 5% 616.015 6%

Nordland 213.905 2% 190.005 2%

Troms og Finnmark 181.162 2% 178.004 2%

Oslo 1.255.276 11% 1.268.031 12%

Agder 148.931 1% 73.002 1%

Møre og Romsdal 198.648 2% 188.005 2%

Rogaland 104.134 1% 113.003 1%

Sum brutto utlån 11.888.521 100% 10.937.268 100%
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Note 7 - Utlån fordelt på fordringstyper

Utlån fordelt på fordringstyper

leiefinansieringsavtaler (finansiell leasing)

Nedbetalingslån

Sum brutto utlån

31.12.2023

5.270.504

6.618.016

11.888.521

31.12.2022

4.683.913

6.253.355

10.937.268

Note 8 - Utlån til og fordringer på kunder til
finansielle leieavtaler

Brutto fordringer knyttet: til finansielle leieavtaler

-Inntil 1 år

- Mellom 1 og 5 år

-Over 5 år

Sum brutto fordriiger

Mottatt, ikke opptjent inntekt knyttet til finansielle leieavtaler

Diskonterte ikke-garantert restverdi

Netto investeringer knyttet til finansielle leieavtaler

31.12.2023 31.12.2022

288.525 242.877

4.124.803 3.570.010

1.690.976 1.528.034

6.104.304 5.340.921

741.533 575.296

92.266 81.711

5.270.504 4.683.913

Netto investeringer i finansielle leieavtaler

-Inntil 1 år

-Mellom log5år

-Over 5 år

Sum netto fordringer
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278.353

3.638.649

1.353.503

5.270.504

233.954

3.198.838

1.251.121

4.683.913

Thr, f le , sealeL' 'Vitr d -1,g,tal srrnature.
The seal rs a gt.. rrantee for the authenti-rty
of tre document



Note 9 - Utlån fordelt mellom ulike trinn IFRS 9

Brutto utlån totalt Trinn 1 Trinn 3
Totalt

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 TotaltTrinn 2
2023 2022

Inngående balanse 9.569.635 1.187.903 179.884 10.937.421 8.506.000 826.000 182.000 9.514.000

Overført til Trinn 1 315.381 -295.784 -19.597 0 242.271 -232.575 -9.697 0

Overført til Trinn 2 -771.223 780.110 -8.887 0 -583.234 597.801 -14.567 0

Overført til Trinn 3 -328.265 -276.173 604.437 0 -79.349 -44. 751 124.100 0

Netto økning/(reduksjon) saldo eksisterende lån -1.266.894 -204.122 -51.455 -1.522.470 -1.165.098 -95.126 -47.213 -1.307.437

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 4.428.775 337. 783 68.101 4.834.658 4.508.604 317.078 22.175 4.847.857

Finansielle eiendeler som hor blitt fraregnet -2.091.500 -215.882 -33.123 -2.340.505 -1.859.560 -180.524 -54.034 -2.094.118

Konstaterte top 0 0 -20.584 -20.584 0 0 -22.880 -22.880

Utgående balarue 9.855.909 1.313.836 718.776 11.888.521 9.569.635 1.187.903 179.884 10.937.421

Brutto utlån• Personmarkedet Trinn 3 Totalt
Trinn3 TotaltTrinn 1 Trinn 2 Trinn 1 Trinn 2

2023 2022

Inngående balanse 4.081.106 292.490 32.526 4.406.122 3.878.000 269.000 35.000 4.182.000

Overført til Trinn 1 83.315 -82.894 -422 0 72.121 -71.727 -394 0

Overført til Trinn 2 -112.232 112.975 -743 0 -127.151 128.838 -1.687 0

Overført til Trinn 3 -5.803 -25.840 31.642 0 -7.840 -11.882 19.722 0

Netto ølcning/(reduksjon) saldo eksisterende lån -470.898 -33.000 -5.909 -509.807 -476.887 -41.805 -4.515 -523.207

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 1.752.038 60.691 3.823 1.816.552 1.921.734 89.297 2.400 2.013.431

Finansielle eiendeler som hor blittfraregnet -1.217.930 -78.023 -2.330 -1.298.283 -1.178.871 -69.231 -6.938 -1.255.039

Konstaterte top 0 0 -11.125 -11.125 0 0 -11.062 -11.062

Utgående ba/arue 4.109.597 246.400 47.463 4.403.459 4.081.106 292.490 32.526 4.406.122

Brutto utlån - Bedriftsmarkedet Totalt TotaltTrinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 32023 2022

lnng6ende balarue 5.489.429 895.413 146.714 6.531.556 4.627.000 557.000 147.000 5.331.000

Overført til Trinn 1 232.066 -212.890 -19.175 0 170.151 -160.848 -9.303 0

Overført til Trinn 2 -658.991 667.135 -8.144 0 -456.082 468.963 -12.880 0

Overført til Trinn 3 -322.462 -250.333 572.795 0 -71.509 -32.869 104.378 0

Netto økning/(reduksjon) saldo eksisterende lån -795.995 -171.122 -45.546 -688.210 -53.021 -42.698 -783.9301.012.663

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 2.676.736 277.092 64.279 3.018.107 2.588.770 227.481 19.445 2.835.696

Finansielle eiendeler som hor blitt fraregnet -874.470 -137.858 -30.150 -680.689 -111.294 -47.409 -839.3921.042.479

Konstaterte top 0 0 -9.460 -9.460 0 0 -11.818 -11.818

Utgående balarue 5.746.312 1.067.436 671.313 7.485.062 5.489.429 895.413 146.714 6.531.556
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Note IO - Utlån fordelt på risikoklasser
Selskapet benytter eget klassifiseringssystem for overvåking av kredittrisiko i porteføljen. Risikoklasseinndeling skjer ut fra den
enkelte kundes sannsynlighet for mislighold (PD). Risikogruppene er inndelt på basis av selskapets 11 risikoklasser (A - K).

Kredittkvalitet Risikoklasser PD

Lav risiko A,B,C,D 0-0,75%

Middels risiko E, F,G 0,75-5,00%

Høy risiko H, I 5,00--99,99%

Misligholdt Misligholdt

Nedskrevet K Nedskrevet

Risikoklassifiser-ing for porteføljen totalt:

Bel•p i hele Mill kr. 2023 i% 2022 i%

Lav risiko 3.225.963 27% 3.039.795 28%

Middels risiko 6.776.834 57% 6.594.561 60%

Høy risiko 1.166.947 10% 1.122.927 10%

Mislighold og nedskrevet 718.776 6% 179.985 2%

Sum 11.888.521 100% 10.937.268 100%

Risikoklassifiser-ing 2023:

Bel•p i hele Mill kr. Privat i% Næring i% Individuelle nedskrivninger

lav risiko 1.096.605 25% 2.129.358 28%

Middels risiko 3.129.161 71% 3.647.673 49%

Høy risiko 130.230 3% 1.036.717 14%

Mislighold og nedskrevet 47.463 1% 671.313 9% 83.422

Sum 4.403.459 100% 7.485.062 100% 83.422

Risikoklassifiser-ing 2022:

Bel• p i hele Mill kr. Privat i% Næring i% Individuelle nedskrivninger

lav risiko 1.139.028 26% 1.900.710 29%

Middels risiko 3.079.075 70% 3.516.620 54%

Høy risiko 155.004 4% 966.8S0 15%

Mislighold og nedskrevet 33.001 1% 146.980 2% 13.598

Sum 4.406.108 100% 6.531.160 100% 13.598
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Kreditteksponering per risikogruppe for udån fordelt på Trinn etter IFRS 9:

2023 2022

Kreditteksponering for
finansielle instrumenter
underlagt Ea. Totalt

Trinnl Trinn 2 Trinn 3 Total Trinnl Trinn 2 Trinn 3 Total

Kreditteksponering

Lov risiko 3.203.765 22.198 3.225.963 3.036.000 5.000 3.040.000

Middels risiko 6.242.817 534.018 6.776.834 5.944.000 651.000 6.595.000

Høy Risiko 409.327 757.620 1.166.947 590.000 533.000 1.123.000

Misligholdt 718.776 718.776 180.000 180.000

Sum brutto utlån 31.12. 9.855.909 1.313.836 718.776 11.888.521 9.570.000 1.188.000 180.000 10.937.000

Tapsavsetning 33.519 32.405 85.204 151.129 37.000 40.000 15.000 92.000

Sum netto utlån 31.12. 9.822.390 1.281.430 633.572 11.737.392 9.533.000 1.148.000 165.000 10.846.000

2023
2022

Kreditteksponering for

finansielle instrumenter
Totalunderlagt ECL Trinnl Trinn 2 Trinn 3 Total Trinnl Trinn 2 Trinn 3

Personmarked

Kreditteksponering

Lovrisiko 1.091.819 4.786 1.096.605 1.136.000 3.000 1.139.000

Middels risiko 3.004.547 124.614 3.129.161 2.932.000 147.000 3.079.000
Høy Risiko 13.231 116.999 130.230 13.000 143.000 155.000

Misligholdt 47.463 47.463 33.000 33.000

Sum brutto utlån 31.11. 4.109.597 246.400 47.463 4.403.459 4.081.000 292.000 33.000 4.406.000

Tapsavsetning 5.016 3.479 7.531 16.026
5.000 8.000 8.000 21.000

Sum netto utlån 31.11. 4.104.581 242.921 39.932 4.387.433 4.076.000 284.000 25.000 4.385.000
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2023 2022

Kreditteksponering for
finansielle instrumenter

Trinnl Trinn 2 Trinn 3 Total Trinnl Trinn 2 Trinn 3 Totalunderlagt EC.
Bedriftsmarked

Kreditteksponering

Lav risiko 2.111.947 17.411 2.129.358 1.899.000 2.000 1.901.000

Middels risiko 3.238.269 409.404 3.647.673 3.013.000 504.000 3.517.000
Høy Risiko 396.096 640.621 1.036.717 577.000 390.000 967.000

Misligholdt 671.313 671.313 147.000 147.000

Sum brutto utldn 31.12. 5.746.312 1.067.436 671.313 7.485.062 5.489.000 895.000 147.000 6.531.000

Tapsavsetning 28.503 28.926 77..673 135.103
31.000 32.000 7.000 71.000

Sum netto utlån 31.12. 5.717.809 1.038.510 593.640 7.349.958 5.458.000 863.000 140.000 6.461.000

Selskapet bruker statistiske modeller som grunnlag for beregning av sannsynlighet for mislighold (risikoklasse). Utover det
benyttes vurderte verdier av sikkerheter (sikkerhetsklasse). Misligholds sannsynlighet og sikkerhetsklasse beregnes for hvert
engasjement.
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Note I I Nedskrivning 0 utlån- pa

Totalt balanseført tapsavsetning på utlån Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3
Totalt

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3
Totalt

2023 2022

lnlJgæntk balanse 36.932 40.061 14.576 91.570 39.461 34.913 22.481 96.855

Overført til Trinn 1 8.111 -7.937 -174 0 11.860 -7.836 -4.024 0

Overført til Trinn 2 -5.218 5.287 -69 0 -2.821 2.985 -164 0

Overført til Trinn 3 -857 ·5.847 6.704 0 -4.463 ·2.495 6.958 0

Netto økning/(reduksjon) saldo eksisterende lån ·18.164 -728 63.813 44.921 -16.241 7.376 1.388 -7.477

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 18.490 9.112 7.535 35.137 14.653 12.343 2.182 29.178

Finansielle eiendeler som hor blittfraregnet -5.775 -7.542 13.404 86 -5.517 -7.225 8.635 -4.107

Konstaterte tap 0 0 -20.584 -20.584 0 0 ·22.880 -22.880

Utgående balanse 33.519 32.405 85.204 151.129 36.932 40.061 14.576 91.570

Balansefllrt tapsavsetning på utlån - Privatmarked Trinn 1 Trinn3
Totalt Totalt

Trinn 2 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3
2023 2022

lnflgMnde balanse 5.314 8.221 7.468 21.002 6.754 8.795 7.323 22.873

Overført til Trinn 1 1.518 -1.518 0 0 1.195 -1.195 0 0

Overført til Trinn 2 ·254 256 ·2 0 -399 406 -6 0

Overført til Trinn 3 ·25 ·1.602 1.627 0 -31 -695 725 0

Netto økning/(reduksjon) saldo eksisterende lån ·2.633 -767 1.813 -1.587 ·2.184 900 2.529 1.244

Nye utstedte eller kjøpte finonsie/fe eiendeler 2.268 917 618 3.804 1.814 2.092 1.115 5.021

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -1.173 -2.028 7.133 3.932 -1.835 -2.082 6.844 2.927

Konstaterte tap 0 0 ·11.125 ·11.125 0 0 -11.062 ·11.062

Utgående balanse 5.016 3.479 7.531 16.026 5.314 8.221 7.468 21.002

Balansefttrt tapsavsetning på utlån - Totalt TotaltTrinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Trinnl Trinn 2 Trinn 3Bedrrftsmarked 2023 2022

lnl'Jgæntk balanse 31.619 31.840 7.109 70.568 32.707 26.117 15.158 73.982

Overført til Trinn 1 6.593 -6.419 -174 0 10.664 -6.641 -4.024 0

Overført til Trinn 2 -4.965 5.031 -66 0 -2.422 2.579 ·158 0

Overført til Trinn 3 -832 -4.245 5.077 0 -4.432 -1.800 6.233 0

Netto økning/(reduksjon) saldo eksisterende lån -15.531 39 61.999 46.508 ·14.057 6.476 -1.140 -8.721

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 16.221 8.195 6.917 31.333 12.839 10.251 1.067 24.157

Finansielle eiendeler som har blittfraregnet -4.602 -5.515 6.271 -3.846 -3.681 -5.143 1.790 -7.034

Konstaterte top 0 0 -9.460 ·9.460 0 0 -11.818 -11.818

Utgående balanse 28.503 28.926 n.673 135.103 31.619 31.840 7.109 70.568
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Note 12 - Kapitaldekning og poster utenfor
balansen
Kapitaldekning beregnes og rapporteres i samsvar med EUs kapitalregelverk for banker og verdipapirforetak (CRR/CRD IV)

Beløp i heJe 1000 kroner

Sum egenkapital

Annen egenkapital

Immaterielle eiendeler

Sum ren kjernekapital

Sum kjernekapital

Netto ansvarlig kapital

Risikovektet beregnincsgrunnlag

Engasjement med massemarked

Engasjement med massemarked - SMB

Engasjement med foretak

Engasjement med foretak - SMB

Engasjement med institusjoner

Engasjement med Stater og sentralbanker

Engasjement med mislighold

Engasjementer med øvrige

Sum kred;ttrisiko standardmetoden

Operasjonell risiko

Sum risikovektet beregningsgrunnlag

Kapitalkrav

Engasjement med massemarked

Engasjement med øvrige foretak

Operasjonell risiko

Sum kapitalkrav

TIigjengeiig kapital

Kapitalkrav IS%)

Kapitaldekning

Ren kjernekapitaldekning

Kjernekapital

Uvektet kjernekapitalandel (Leverage Ratio)

Minstekrav til kapitaldekning

31.12.2023 31.12.2022

1.770.000 1.770.000

0 -116

-19.281 -15.904

1.750.719 1.753.980

0 0

1.750.719 1.753.980

1.750.719 1.753.980

3.915.675 3.956. 751

1.376.297 1.313.333

1.540.951 1.181.298

982.523 1.198.159

139 93

35.265 34.185

944.908 269.358

73.999 364.633

8.869.758 8.317.810

529.102 584.073

9.398.860 8.901.883

926.095 816.863

626.113 472.398

92.593 90.531

1.644.801 1.379.792

105.918 374.188

751.909 712.151

18,63% 19,70%

18,63 % 19,70%

18,63% 19,70 %

14,59% 15,53 %

17,50% 15,50%

Finansdepartementet besluttet økning av systemrisikobufferkravet med 1,5 prosentpoeng, gjeldende fra utgangen av 2023.
Minstekrav til kapitaldekning er derfor 17,5 prosent pr 31.12.2023.

Selskapet oppfyller kravene til kapitaldekning i henhold til Finansforetaksloven med tilhørende forskrifter.
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Note 13 Restløpetid 0 balanseposter- pa
Restløpetider på balanseposter 2023

Uten rest-
0-30 dager 1-3 mnd. 3mnd-1.lr 1-5.lr Over Sår Totalt

l,lpetid

Kontanter og kontantekvivalenter 0 0 0 0 0 2.542 2.542

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0 0 217 489 0 706

Utlån til og fordringer på kunder 293.831 28.343 1.106.768 5.807.040 4.500.704 0 11.736.686

Øvrige eiendeler med restløpetid 0 109.138 0 0 0 289 109.427

Eiendeler uten restløpetid 0 0 0 5.324 0 20.219 25.542

Sum eiendeler 293.831 137.481 1.106.768 5.812.581 4.S01.193 23.0SO 11.874.904

Gjeld til kredittinstitusjoner 0 0 0 9.899.868 0 0 9.899.868

Øvrig gjeld med restløpetid 0 42.135 0 5.927 0 132. 797 180.859

Egenkapita I 0 0 0 0 0 1.794.178 1.794.178

Sum gjekf og egenkapital 0 42.135 0 9.905.795 0 1.926.975 11.874.904

Selskapet har en rammekreditt pr. 31.12.2023 på I 0,5 milliarder kroner. Tilsagnet gjelder for 3 år, og har en årlig fornyelse.
Vilkårene for innlån består av 3 mnd. nibor rente, med påslag av en rentemargin.

Restløpetider på balanseposter 2022

Uten rest-
0-30 dager 1-3 mnd. 3mnd-Ur 1-5 .Ir Over Sår Totalt

l,lpetid

Kontanter og kontantekvivalenter 0 0 0 0 0 3.722 3.722

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 227 0 0 252 0 479

Utlån til og fordringer på kunder 298.561 28.488 1.034.268 5.335.881 4.148.021 0 10.845.219

Øvrige eiendeler med restløpetid 0 153.871 0 0 0 115.778 269.649

Eiendeler uten restløpetid 0 0 0 6.755 0 16.612 23.366

Sum eiendeler 298.561 182.586 1.034.268 5.342.635 4.148.273 136.112 11.142.436

Gjeld til kredittinstitusjoner 0 0 9.055.073 0 0 0 9.055.073

Øvrig gjeld med restløpetid 0 56.385 0 7.325 0 107.500 171.210

Egenkapital 0 0 0 0 0 1.916.153 1.916.153

Sum gjeld og egenkapital 0 56.385 9.055.073 7.325 0 2.023.653 11.142.436
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Note 14 - Gjenstående tid til renteregulering
Gjenstående tid til renteregulering 2023

Uten rente

0-30dager 1-3mnd. 3mnd-lår 1-5 år Over Sår Totalt
eksponering

Kontanter og kontantekvivalenter 0 0 0 0 0 2.542 2.542

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 706 0 0 0 0 706

Utlån til og fordringer på kunder 0 11. 736.686 0 0 0 0 11.736.686

Eiendeler uten restløpetid 0 0 0 0 0 134.970 134.970

Sum eiendeler 0 11.737.392 0 a a 137.512 11.874.904

Gjeld til kredittinstitusjoner 0 9.899.868 0 0 0 0 9.899.868

Ikke rentebærende gjeld 0 0 0 0 0 180.859 180.859

Egenkapital 0 0 0 0 0 1.794.178 1. 794.178

Sum gjeld og egenkapital 0 9.899.868 0 0 0 1.975.036 11.874.904

Gjenstående tid til renteregulering 2022

Uten rente

0-30 dager 1-3 mnd. 3mnd-lår 1-5 år Over Sår Totalt
eksponering

Kontanter og kontantekvivalenter 0 0 0 0 0 3.722 3.722

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 479 0 0 0 0 479

Utlån til og fordringer på kunder 0 10.845.219 0 0 0 0 10.845.219

Eiendeler uten restløpetid 0 0 0 0 0 293.016 293.016

Sum eiendeler a 10.845.698 a a a 296.738 11.142.436

Gjeld til kredittinstitusjoner 0 9.055.073 0 0 0 0 9.055.073

Ikke rentebærende gjeld 0 0 0 0 0 171.210 171.210

Egenkapital 0 0 0 0 0 1.916.153 1.916.153

Sum gjeld og egenkapital a 9.055.073 a 0 a 2.087.363 11.142.436
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Note 15 - Netto renteinntekter
Renteinntekter

Renteinntekter av utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Renteinntekter av utlån til og fordringer på kunder

Sum renteinntekter

Rentekostnader

Rentekostnader på gjeld til kredittinstitusjoner

Rentekostnader på leieforpliktelse

Sum rentekostnader

Sum netto renteinntekter

31.12.2023

300

876.724

sn.024

542.282

165

542.447

334.5n

31.12.2022

-18

538.450

538.432

282.519

201

282.720

255.712

Note 16 - Netto provisjons- og andre inntekter
Netto provisjons-og andre inntekter

Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester

Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter

Andre driftsinntekter

Sum Netto provisjons- og andre inntekter

31.12.2023 31.12.20U

39.468 39.641

-1.008 -1.436

-123.358 25

9.969 14.656

-74.929 52.885
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Note 17 - Personalkostnader
2023 2022

Lønninger 49.068 43.291

Pensjon 6.649 5.975

Arbeidsgiveravgift inkl. Finansskatt 11.430 9.654

Andre personalkostnader 4.093 3.757

Sum personalkostnader 71.240 62.677

Gjennomsnittlig antall ansatte 63 55

Antall årsverk pr 31.12. 65 57

Selskapet oppfyller kravene til obligatorisk tjenestepensjon for de ansatte.

Ledende ansatte mv. som faller inn under definisjonen i Finansforetaksforskriften mottar godrgjørelse i form av fast lønn, og er
medlemmer i selskapets ordinære pensjonsordninger.

Det er ikke etablert særskilte lønns-/incentivsystemer eller pensjonsordninger for ledere eller andre, og det er heller ikke
etablert andre særskilte administrative ordninger.

Lønnsvilkårene vurderes gjennom årlige prosesser med utgangspunkt i selskapets og konsernets lønnspolitikk og rutiner.

Selskapet har subsidierte renter med 1.101.952 (695.341) kroner på lån ansatte har i Spare Bank I Østlandet.

I forbindelse med avvikling av ordningen med ytelsespensjon, så mottar 13 ansatte i selskapet en løpende kompensasjon som
følge av endringen i pensjonsordning. I 2023 utgjorde tlette totalt ( 1.038.311) 1.049.794 kroner for selskapet.

I 2021 startet konsernet Spare Bank I Øsdandet et ettårig Spareprogram for sine ansatte, som også Spare Bank I Finans
Østlandet deltar på. Dette programmet ble videreført med et nytt ettårig Spareprogram i 2023. For annethvert egenkapitalbevis
den ansatte kjøper gjennom spareordningen gir Spare Bank I Østlandet konsern den ansatte ett bonus-egenkapitalbevis.
Tildelingen av «bonusbevis» skjer to år etter kjøp av egenkapitalbevis i spareprogrammet og forutsetter at den ansatte fortsatt
eier de opprinnelig oppsparte egenkapitalbevisene, og fortsatt er ansatt i konsernet. Spare Bank I Finans Østlandet blir belastet
for denne kostnaden.
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Note 18 - Godtgjørelse til administrerende
direktør og selskapets styre
Ytelser til administrerende direktør 2023

lt11nn og andre
Andre

Opptjente
r1ttel/navn kortsiktige pensjonsrettigheter Un

ytelser
godtgjllrelser

siste.Ir

Administrerende direktt1r Bjarne Oiristian Finstad 1.734 236 146 3.998

Andre godtgjørelser gjelder i hovedsak kompensasjon for overgang fra ytelse til innskuddspensjon, samt styrehonorar fra
Spare Bank I Forretningspartner Østlandet AS.

Administrerende direktør inngår i den ordinære pensjonsordningen.

Administrerende direktør har fastrentelån på 1.950 med 30 års løpetid, resterende er flexilån. Administrerende direktør har
følgende lånebetingelser: Bankens beste rente (LO favør Førstehjemslån p.t. 4,99 prosent) minus IO prosent. opptil 6,0 millioner
kroner. På overskytende beløp er vilkårene lik «Boliglån for unge».

Administrerende direktør eier 4.769 egenkapitalbevis i Spare Bank I Østlandet AS pr 31.12.23.

Ytelser til administrerende direktør 2022

l.flnnog andre
Andre

Opptjente
Tittel/navn kortsiktige pensjonsrettigheter Lån

ytelser
godtgjflrelser

siste år

Administrerende direkttlr Bjarne Christian Finstad 1.711 227 137 2.690

Andre godtgjørelser gjelder i hovedsak kompensasjon for overgang fra ytelse til innskuddspensjon, samt styrehonorar fra
TheVIT AS /SpareBank I Forretningspartner AS.

Administrerende direktør inngår i den ordinære pensjonsordningen.

Administrerende direktør har fastrentelån på 2.018 med 30 års løpetid, resterende er flexilån. Administrerende direktør har
følgende lånebetingelser: Bankens beste rente (LO favør Førstehjemslån p.t. 3,23 prosent) minus 10 prosent. opptil 6,0 millioner
kroner. På overskytende beløp er vilkårene lik «Boliglån for unge».

Administrerende direktør eier 4.000 egenkapitalbevis i Spare Bank I Østlandet AS pr 31.12.22. Andre godtgjørelser gjelder i
hovedsak kompensasjon for overgang fra ytelse til innskuddspensjon.
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Ytelser til styret 2023

Tittel/navn

Styreleder Hans Olav Wedvik

Styremedlem Jørgen Ruud

Styremedlem Kristin Børresen

Styremedlem Torhild Baria up

Styremedlem Per Nygaard

Styremedlem Bjørn Rune Rindal

Godtgj•relse til styret

Ytelser til styret 2022

Tittel/navn

Styreleder Hans Olav Wedvik

Styremedlem Bjørn Rune Rindal

Styremedlem Kristin Børresen

Styremedlem Torhild Barlaup

Styremedlem Per Nygaard

Varamedlem Gelr-Egil Bolstad

Godtgjt1relse til styret

34 I Note 18- Godtgjørelse til administrerende direktør og selskapets styre

Styrehonorar

115

17

85

85

85

85

472

Styrehonorar

115

85

71

28

28
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Note 19 - Pensjon

Kostnad innskuddsbasert pensjon

Antall ansatte registrert

Satser0·7,1G

Satser 7,1-12 G

2023

4.654

65

7%

15"

2022

4.159

57

7%

15%

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning som omfatter 65 ansatte. Selskapet har også en avtalefestet
førtidspensjonsordning (AFP). De ansatte kan velge å ta ut AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb,
og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaks-pensjonsordning, og
finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av
forpliktelser og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor
premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravet etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 20 - Andre driftskostnader
2023 2022

Avgifter og kontingenter 596 547

Eksterne honorarer 1.858 4.564

Driftskostnader lokaler 902 740

Øvrige driftskostnader 28.965 27.377

Sum andre driftskostnader 32.321 33.228

2023 2D22

Godtgjttrelse til ekstern revisor (eks mva.):

Lovpålagt revisjon 417 360

Skatterådgivning 0 0

Andre attestasjonstjenester 0 0

Andre tjenester 0 25

Sum godtgjørelse revisjon. 417 385
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Note 21 - Skatt
Midlertidige forskjeller som inngår i grunnlaget for utsatt skatt

Balanseførte leieavtaler

Driftsmidler

Netto midlertidige forskjeller

Grunnlag for utsatt skatt i balansen

Utsatt skatt

Utsatt skatt i regnskapet

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar
skatt

Resultat før skattekostnad

Nedskrivning av aksjer

Permanente forskjeller

Grunnlag for årets skattekosb"lad

Endring i forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt

Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet

Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)

Fordeling av skattekostnaden

Betalbar skatt

For mye, for lite avsatt skatt i fjor

Sum betalbar skatt

Skatt direkte balanseført

Endring i utsatt skatt

Skattekostnad {25% av grunnlag for årets skattekostnad)

Avstemming av årets skattekostnad

Regnskapsmessig resultat før skattekostnad

Beregnet skatt 25%

Skattekostnad i resultatregnskapet

Differanse

Differansen består av følgende:

25% av permanente forskjeller

Sum forklart differanse

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt i skattekostnaden

Betalbar skatt i balansen

36 I Note 21- Skatt

2023

-603

531.183

530.580

530.580

132. 797

132.797

73.738

123.364

1.445

198.548

-100.579

97.969

97.969

24.312

28

24.340

25.297

49.637

73.738

18.435

49.637

31.202

31.202

31.202

24.312

24.312

2022

-570

430.571

430.001

430.001

107.500

107.500

195.455

2058

197.512

-16.914

180.599

180.599

45.150

45.150

0

4_228

49.378

195.455

48.864

49.378

514

514

514

45.150

45.150
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Note 22 - Klassifisering finansielle eiendeler og gjeld

Klassifisering finansielle eiendeler og gjeld 2023

Eiendeler

Kontanter og kontantekvivalenter

Netto utlån til og fordringer på PM kunder

Netto utlån til og fordringer på BM kunder

Sum eiendeler

Gjeld

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner

Sumgjeld

Finanstele
instrumentervurdert
til amortisert kost

2.542

4.387.788

7.349.604

11.739.934

9.899.868

9.899.868

Totalt

2.542

4.387.788

7.349.604

11.739.934

9.899.868

9.899.868

Klassifisering finansielle eiendeler og gjeld 2022

Finansielle
instrumentervurdert

til amortisert kost

Eiendeler

Totalt

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Netto utlån til og fordringer på PM kunder

Netto utlån til og fordringer på BM kunder

Sum eiendeler

Gjeld

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner

Sumgjeld

3.722

6.222.121

4.623.577

10.849.420

9.055.073

9.055.073

3.722

6.222.121

4.623.577

10.849.420

9.055.073

9.055.073

Balanse I 37

Th , ' e ,s s~. ed with a dtqita s gnature
The seal is a gua•antee for the authenticity
of tre document

,,.. 1 4 J-



Note 23 - Immaterielle eiendeler
2023 2022

Anslcaffelseskost Dl.Dl. 76.623 68.811

Tilgang 9.657 3.955

Tilganger under utvikling 0 4629

Avgang 0 773

Anslcaffelseskost 31.12. 86.280 76.623

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 60.401 54.408

Årets avskrivninger 6.598 6.311

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 66.999 60.719

Bokf•rt verdi 31.12. 19.281 15.904

Note 24 - Varige driftsmidler
2023 2022

Anskaffelseskost 01.01. 20.863 20.205

Tilgang 1.133 658

Avgang 0 0

Anskaffelseskost 31.12. 21.996 20.863

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 13.400 11.167

Årets avskrivninger 2.334 2.234

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 15. 735 13.400

Bokf•rt verdi 31.12. 6.262 7.462

38 I Note 23-lmmaterielle eiendeler
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Note 25 - Leieavtaler fast eiendom
Det er husleieavtaler som er identifisert til å falle inn under standarden.

Bruksrett

Bruksrett bygninger 01.01.2022

Tilgang bruksrett bygninger

Justering av diskonteringsrente og opsjoner i leieavtalene

Avskrivninger

Balanseflllrt bruksrett 31.12.2023

Leieforpliktelse og forfall av betalinger

Mindre enn 1 år

1-2 år

2-3 år

3-4 år

4-5 år

Mer enn 5 år

Totale leieforpliktelser per 31.12.2023

Leieforpliktelsen

Leieforpli ktelse 01.01.

Nye leieavtaler i perioden

Justering av diskonteringsrente og opsjoner i leieavtalene

Leiebetalinger i perioden

Renter på forpliktelsen

Balanseflllrt leieforpliktelse per 31.12.2023

Kortsiktige leieforpl ikte Iser

Langsiktige leieforpliktelser

Netto kontantstrøm fra leieforpliktelser

Resultateffekter

Rentekostnad

Avskrivninger

Sum kostnader IFRS 16

Effekter IFRS 16

(Reduksjon av) driftskostnader etter IAS 17

(Økning) kostnader etter IFR516

Endring i resultat før skatt i perioden

31.12.2023

6.755

524

1.955

5.324

31.12.2023

2.137

1.706

1.699

283

0

0

S.825

31.12.2023

7.325

0

524

2.087

165

5.927

2.109

3.500

2.087

31.12.2023

201

1.834

2.035

31.12.2023

-2.087

2.120

33

31.12.2022

8.170

419

1.835

6.755

31.12.2022

2.011

2.011

1.602

1.595

266

7.485

31.12.2022

8.666

419

1.962

201

7.32S

1.985

5.142

1.962

31.12.2022

201

1.835

2.035

31.12.2022

·1.962

2.035

74

Det vises ellers til note 6 for opplysninger om leieavtaler der selskapet er udeier.
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Note 26 -Annen gjeld og forpliktelse

Annen gjeld og batansefert forpliktelse

Annen gjeld

Forpliktelser ved skatt

Forpliktelser ved periodeskatt

Forpliktelser ved utsatt skatt

Andre avsetninger

Sum annen gjeld og balanseført forpliktelse

31.12.2023 31.12.2022

5.927 7.325

2.401 2.166

24.312 45.148

132.797 107.500

15.421 9.071

180.859 171.210

Stilte garantier mv. (ikke balanseført)

Kredittramme som kan trekkes opp ved tilsagn

Sum stilte garantier (avtalte garantibelllp)

Andre forpliktelser ikke balanseført

Innvilgede saker ikke utbetalt

Sum andre forpliktelser

Totale forpliktelser

40 I Note 26-Annen gjeld og forpliktelse

314.132

314.132

315.590

315.590

629.722

390.971

390.971

295.812

295.812

686.783
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Note 27 - Mellomværende og transaksjoner med
selskap i samme konsern

2023 2022

Innlån på rammekreditt 9.899.868 9.055.073

Innskudd 2.542 3.722

Herav skattetrekks midler 2.542 2.300

Ubenyttet kassekreditt 600.132 448.640

Utbetalt utbytte 146.on 199. 733

Selskapet har transaksjoner i forbindelse med tilknyttet selskap Fleks AS, Fleks Green Fleet O I AS og Wundercar AS, som eies
via Spare Bank I Mobilitet Holding AS. SpareBank I Finans Østlandet AS har et kredittengasjement på 183.292 ( 188.769) MNOK
per. 31.12.2023 og har renteinntekter på 1-4,98 (7,20) MNOK for 2023.

Resultatposter for året med SpareBankl Østlandet som
2023 2022motpart:

Renteinntekter 0 -18

Rentekostnader 542.280 282.519

Gebyrer 791 1023

Kostnad garanti 109 129

Husleie 2.039 1.952

Felleskostnader 767 1.133

Rentefordel ansatte 1.102 695

Provisjonskostnader 14.430 13.616

Selskapet har en rammekreditt pr. 31 12.23 på kroner I 0,5 mrd. Tilsagnet gjelder for 3 år, og har en årlig fornyelse. Vilkårene
for innlån består av 3 mnd. niber rente, med påslag av en rentemargin.

Gjennomsnittlig rente på innlån rammekreditt utgjorde 5,70 (3,30) prosent for 2023.

Note 27- Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern I 41
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Note 28 - Eierinteresser i tilknyttet selskap

SpareBankl Finans Østlandet eier gjennom eierandel i SpareBankl Mobilitet Holding AS 14,5 prosent av Fleks Holding AS.

Det er i løpet av siste halvår 2023 gjennomført en restrukturering av Fleks AS, der teknologi og merkevare er løftet ut i Fleks
Technology AS. Her jobbes det med videreutvikling av teknologien, samt muligheter for å kapitalisere på teknologien mot andre
relevante aktører. Bilabonnementstjenesten og bilene ligger i hhv. Fleks AS og Fleks Green Fleet 0 I AS, og Wundercar AS er et
bilforhandlerselskap.

Ill........ . . ...

L1111
Spare Bank I Mobilitet Holding AS har gjennom året opprettholdt sin eierandel i Fleks Holding AS på til sammen 47,2 prosent.
Eierandelene mellom Bertel 0. Steen og Strømstangen/NWT Media har endret seg noe, der førstnevnte har redusert sin
eierandel, og de to øvrige økt sin eierandel.

Den krevende makroøkonomiske situasjonen i Norge, og også i bilmarkedet spesielt har gjennom 2023 bidratt til udordringer
for Fleks AS, og styret i Spare Bank I Mobilitet Holding AS har med utgangspunkt i dette vurdert det riktig å skrive ned verdiene
på aksjene i Fleks Holding AS. SpareBank I Finans Østlandet har tatt utgangspunkt i denne vurderingen, og har valgt å skrive
ned verdien av selskapets aksjer i SpareBankl Mobilitet Holding AS med 123,4 millioner kroner.

42 I Note 28-Eierinteresser i tilknyttet selskap
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Deloitte.

Til generalforsamlingen i SpareBank 1 Finans Østlandet AS

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Deloitte AS
Dronning Eufemias gate 14
Postboks 221 Sentrum
NO-0103 Oslo
Norway

Tel: +47 23 27 90 00
www.deloitte.no

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for SpareBank 1 Finans Østlandet AS som består av balanse per 31. desember 2023,
resultatregnskap, oppstilling over endringer i egenkapital og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per
denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023, og av dets

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens
regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlagfor konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing {ISA-ene). Våre oppgaver og plikter
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen ov
årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og
International Code of Ethics for Professional Accountants {inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt
av International Ethics Standards Board for Accountants {IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder {ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter
informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å Iese årsberetningen. Formålet er å vurdere
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å
rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

• er konsistent med årsregnskapet og
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvarfor årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som
følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited roTTL"), its global network of member firms, and their related entities
(collectively, the "Deloitte crgamzeuon"). □TTL (also referred to as "aeloute Globai-) and each of its member firms and related entmes are legally
separate and independent ennnes. which cannot obligate or bmd each other m respect of third parties. OTTL and each DTTL member firm and
related entity 1s liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to dients. Please see
www.delo1tte.no to learn more.

C) Deloitte AS
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon,
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon.
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene,
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil.
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom
hele revisjonen. I tillegg:

identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller
utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshan diinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige
fremstillinger eller overstyring av internkontroll.

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om
effektiviteten av selskapets interne kontroll.

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede
revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil
av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig
usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i
årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre
konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende
hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.
evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene
på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom
revisjonen.

Oslo, 21. februar 2024
Deloitte AS

Henrik Woxholt
statsautorisert revisor
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